Муниципальное общеобразовательное учреждение Максимковская основная общеобразовательная школа (МОУ Максимковская ООШ)

ПРИКАЗ

29.08.2023

Nº32/3

д. Максимково

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации для обучающихся 6-9 классов МОУ Максимковской ООШ

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 20.07.2023 года № 802 ПК «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях Тверской области», приказом отдела образования Селижаровского муниципального округа №88 от 27.07.2023 г. и с целью создания условий по формированию индивидуальной профессионально-образовательной траектории обучающихся и их профессиональному самоопределению

приказываю:

- 1. Назначить ответственным за внедрение и реализацию профминимума в МОУ Максимковской ООШ учителя истории Иванову Г.А;
- 2. Назначить ответственными за организацию и реализацию профминимума в рамках Единой модели профессиональной ориентации следующих специалистов:
 - 6 класс Проненкову Н.Г..;
 - 7 класс Дзюбову Е.В.;
 - 8 класс Иванову Г.А..;
 - 9 класс Пименову О.В...
- 3. Ответственному за внедрение и реализацию профминимума в МОУ Максимковской ООШ заместителю директора по учебной работе Проненковой Н Г ·
 - в срок до <u>01.09.2023 г</u>. провести со специалистами инструктажи по организации и реализации профминимума в рамках Единой модели профессиональной ориентации;
 - в срок до <u>01.09.2023 г</u>. определить уровень реализации Единой модели профессиональной ориентации в 2023-2024 учебном году;
 - до <u>01.09.2023 года</u> разработать План профориентационной работы в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума;
- 4. Педагогам, классным руководителям МОУ Максимковской ООШ внести дополнения в основные образовательные программы в части урочной, внеурочной и воспитательной деятельности, в том числе в части работы с родителями (законными представителями) обучающихся в срок до <u>01.09.2023года</u>.
- 5. Заместителю директора по воспитательной работе Дзюбовой Е.В. внести дополнения в части дополнительного образования с учетом склонностей и образовательных потребностей детей.
- 6. Специалистам, ответственным за организацию и реализацию профминимума в рамках Единой модели профессиональной ориентации в 6-9 классах, пройти курсы повышения квалификации в срок до 15.09.2023 года в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума.

- 7. Реализацию проекта внеурочной деятельности «Россия-мои горизонты» начать с *01* сентября 2023 года в 6-9 классах.
- 8. Проненковой Н.Г., ответственной за ведение сайта школы, разместить на сайте МОУ Максимковской ООШ программы дополнительного образования и внеурочной деятельности профориентационной направленности в срок до <u>01.09.2023 год</u>

Таксимковская

00Ш

Leurphoba & M.

Директор